
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.34.2025 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art 222 ust. 4, art.257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust 5 i 7 uchwały Nr VI/32/24 Rady Gminy Troszyn z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2025, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1) Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 75.013,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia, w tym: 

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami o kwotę 45.776,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 75.013,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

w tym: 

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami o kwotę 45.776,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

3)Przenosi się w budżecie gminy z rezerwy ogólnej kwotę 7.000,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 43.782.193,25 zł, w tym: 

a) bieżące - 31.350.495,40 zł, 
b) majątkowe - 12.431.697,85 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 57.949.324,58 zł, w tym: 

a) bieżące – 31.450.310,25 zł, 
b) majątkowe – 26.499.014,33 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 3.167.793,75 zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

   

   
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.34.2025 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 16 maja 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 217 186,00 0,00 18 176,40 235 362,40 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 182 160,00 0,00 18 176,40 200 336,40 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 18 176,40 18 176,40 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 22 302,00 0,00 27 600,00 49 902,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 21 270,00 0,00 27 600,00 48 870,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 270,00 0,00 27 600,00 48 870,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 21,01 21,01 
 75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 21,01 21,01 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 21,01 21,01 

758   Różne rozliczenia 10 144 311,98 0,00 7 216,00 10 151 527,98 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 48 654,00 0,00 7 216,00 55 870,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 28 654,00 0,00 7 216,00 35 870,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

bieżące razem: 31 275 481,99 0,00 75 013,41 31 350 495,40 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  588 053,50 0,00 0,00 588 053,50 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 431 697,85 0,00 0,00 12 431 697,85 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 981 197,85 0,00 0,00 5 981 197,85 

Ogółem: 43 707 179,84 0,00 75 013,41 43 782 193,25 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 569 251,35 0,00 0,00 6 569 251,35 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.34.2025 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 16 maja 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2025 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 13 738 796,54 1 009 620,54 725 268,54 11 937,70 713 330,84 284 352,00 0,00 0,00 0,00 12 729 176,00 12 729 176,00 3 862 676,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 

po zmianach 13 756 972,94 1 027 796,94 743 444,94 11 937,70 731 507,24 284 352,00 0,00 0,00 0,00 12 729 176,00 12 729 176,00 3 862 676,00 
przed zmianą 425 040,00 425 040,00 425 040,00 0,00 425 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 443 216,40 443 216,40 443 216,40 0,00 443 216,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 425 040,00 425 040,00 425 040,00 0,00 425 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 
Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 443 216,40 443 216,40 443 216,40 0,00 443 216,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 22 302,00 22 302,00 22 302,00 16 302,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 620,84 29 620,84 2 020,84 0,00 2 020,84 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

po zmianach 49 902,00 49 902,00 22 302,00 14 281,16 8 020,84 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 270,00 21 270,00 21 270,00 15 270,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 620,84 29 620,84 2 020,84 0,00 2 020,84 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107  

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

po zmianach 48 870,00 48 870,00 21 270,00 13 249,16 8 020,84 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 020,84 2 020,84 2 020,84 0,00 2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 8 020,84 8 020,84 8 020,84 0,00 8 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 600,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

po zmianach 27 600,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 270,00 15 270,00 15 270,00 15 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 13 249,16 13 249,16 13 249,16 13 249,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 331 380,21 331 380,21 248 380,21 170 000,00 78 380,21 65 000,00 18 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 970 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21,01 21,01 21,01 21,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 2 331 401,22 331 401,22 248 401,22 170 021,01 78 380,21 65 000,00 18 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 970 000,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21,01 21,01 21,01 21,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała 

działalność 
po zmianach 21,01 21,01 21,01 21,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a zwiększenie 21,01 21,01 21,01 21,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 3



ustawy) po zmianach 21,01 21,01 21,01 21,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 880 698,84 11 612 698,84 11 144 337,84 9 199 082,24 1 945 255,60 0,00 468 361,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 216,00 7 216,00 7 216,00 7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 12 887 914,84 11 619 914,84 11 151 553,84 9 206 298,24 1 945 255,60 0,00 468 361,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 
przed zmianą 101 327,00 101 327,00 101 327,00 28 654,00 72 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 216,00 7 216,00 7 216,00 7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 108 543,00 108 543,00 108 543,00 35 870,00 72 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 654,00 28 654,00 28 654,00 28 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 216,00 7 216,00 7 216,00 7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 35 870,00 35 870,00 35 870,00 35 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415  

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym 

po zmianach 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

po zmianach 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 298 895,31 3 983 895,31 2 003 838,31 1 726 697,31 277 141,00 0,00 1 592 153,00 387 904,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 

po zmianach 4 298 895,31 3 983 895,31 2 003 838,31 1 716 697,31 287 141,00 0,00 1 592 153,00 387 904,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 
przed zmianą 2 043 984,00 2 043 984,00 463 104,00 434 220,00 28 884,00 0,00 1 580 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 2 048 984,00 2 048 984,00 468 104,00 434 220,00 33 884,00 0,00 1 580 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 28 884,00 28 884,00 28 884,00 0,00 28 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 33 884,00 33 884,00 33 884,00 0,00 33 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 35 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 57 874 311,17 31 375 296,84 24 841 658,09 15 735 242,63 9 106 415,46 2 444 000,00 2 976 764,75 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 4



zmniejszenie -22 020,84 -22 020,84 -22 020,84 -12 020,84 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 97 034,25 97 034,25 47 434,25 7 237,01 40 197,24 0,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 949 324,58 31 450 310,25 24 867 071,50 15 730 458,80 9 136 612,70 2 444 000,00 3 026 364,75 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.34.2025 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 16 maja 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w 2025 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 
z tego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 

po zmianach 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00  60004  Lokalny transport zbiorowy 

po zmianach 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 176,40 18 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 18 176,40 18 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 18 176,40 18 176,40 18 176,40 0,00 18 176,40 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 302,00 22 302,00 0,00 22 302,00 22 302,00 22 302,00 16 302,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 600,00 27 600,00 0,00 29 620,84 29 620,84 2 020,84 0,00 2 020,84 27 600,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

po zmianach 49 902,00 49 902,00 0,00 49 902,00 49 902,00 22 302,00 14 281,16 8 020,84 27 600,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 270,00 21 270,00 0,00 21 270,00 21 270,00 21 270,00 15 270,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 600,00 27 600,00 0,00 29 620,84 29 620,84 2 020,84 0,00 2 020,84 27 600,00 0,00 0,00  75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
po zmianach 48 870,00 48 870,00 0,00 48 870,00 48 870,00 21 270,00 13 249,16 8 020,84 27 600,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 270,00 21 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 600,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 48 870,00 48 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 020,84 2 020,84 2 020,84 0,00 2 020,84 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 8 020,84 8 020,84 8 020,84 0,00 8 020,84 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 27 600,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 27 600,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 15 270,00 15 270,00 15 270,00 15 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 13 249,16 13 249,16 13 249,16 13 249,16 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 122 017,35 3 122 017,35 0,00 3 122 017,35 3 122 017,35 1 518 395,60 397 512,45 1 120 883,15 1 603 621,75 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 -2 020,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 6



zwiększenie 45 776,40 45 776,40 0,00 47 797,24 47 797,24 20 197,24 0,00 20 197,24 27 600,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 167 793,75 3 167 793,75 0,00 3 167 793,75 3 167 793,75 1 536 572,00 395 491,61 1 141 080,39 1 631 221,75 0,00 0,00 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 7



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr UG.0050.34.2025 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 16 maja 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków związanych z przeniesieniem rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 188 760,00 188 760,00 188 760,00 0,00 188 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność usługowa 

po zmianach 195 760,00 195 760,00 195 760,00 0,00 195 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004  

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 177 000,00 177 000,00 177 000,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 177 000,00 177 000,00 177 000,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 309 000,00 209 000,00 207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 

po zmianach 302 000,00 202 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed zmianą 307 000,00 207 000,00 207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 300 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed zmianą 207 000,00 207 000,00 207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 57 949 324,58 31 450 310,25 24 867 071,50 15 730 458,80 9 136 612,70 2 444 000,00 3 026 364,75 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 57 949 324,58 31 450 310,25 24 867 071,50 15 730 458,80 9 136 612,70 2 444 000,00 3 026 364,75 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 8



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2025 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się  dochody bieżące ogółem o kwotę 75.013,41 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 18.176,40 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych przeznaczonej 

na zorganizowanie bezpłatnego transportu lokalnego do i z lokalów wyborczych na terenie gminy Troszyn w dniu wyborów 

Prezydenta RP tj. 18.05.2025 r. i 1.06.2025 r.,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 27.600,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych przeznaczonej 

na wypłatę diet zryczałtowanych dla członków Obwodowych Komisji Wyborczych powołanych do przeprowadzenia 

wyborów Prezydenta RP zarządzonych na 18.05.2025r.,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 21,01 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizacje zadań dodatkowych 

związanych z nadaniem numerów PESEL dla uchodźców z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 7.216,00 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizacje dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z uchodźcami z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej przeznaczonej na wypłatę stypendiów dla 

uczniów o charakterze socjalnym. 

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące  ogółem  o kwotę 75.013,41 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 18.176,40 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z  zorganizowaniem 

bezpłatnego transportu lokalnego do i z lokalów wyborczych na terenie gminy Troszyn w dniu wyborów Prezydenta RP tj. 

18.05.2025 r. i 1.06.2025 r.,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 27.600,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z wypłatą diet 

zryczałtowanych dla członków Obwodowych Komisji Wyborczych powołanych do przeprowadzenia wyborów Prezydenta RP 

zarządzonych na 18.05.2025r.,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 21,01 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników UG realizujących dodatkowe 

zadania związane z nadaniem numerów PESEL dla uchodźców z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 7.216,00 zł wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych realizujących dodatkowe 

zadania oświatowe związane z uczęszczaniem dzieci z Ukrainy do tych placówek, 

- zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł wydatki przeznaczone na wypłatę stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym. 

Ponadto w załączniku Nr 2 przenosi się miedzy paragrafami wydatki bieżące na kwotę 22.020,84zł, w tym: 

- przenosi się między rozdziałami i grupami paragrafów wydatki na kwotę 15.000,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone 

na wynagrodzenia dla asystenta rodziny (5.000,00zł) oraz zwroty części kosztów ponoszonych przez  inne JST za 

umieszczenia dzieci z terenu gminy Troszyn w rodzinach zastępczych (5.000,00zł), a zwiększając wydatki przeznaczone na 

zwroty części kosztów ponoszonych przez  inne JST za umieszczenia dzieci z terenu gminy Troszyn w placówkach 

opiekuńczo - wychowawczych (15.000,00zł),  

- przenosi się między rozdziałami i grupami paragrafów wydatki na kwotę 5.000,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone 

na wynagrodzenia dla asystenta rodziny, a zwiększając wydatki przeznaczone na zwrot niewykorzystanych dotacji 

celowych  otrzymanych w latach ubiegłych na wypłatę świadczeń rodzinnych,  

- przenosi się między grupami paragrafów wydatki na kwotę 2.020,84zł zmniejszając wydatki przeznaczone na 

wynagrodzenia dla osób realizujących zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 

Prezydenta RP zarządzonych na 18.05.2025 r., a zwiększając wydatki przeznaczone na zakup materiałów biurowych 

niezbędnych do realizacji tych zadań zleconych, (patrz także zał. nr 3). 

W załączniku Nr 4 przenosi się z rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn  na 2024 r. kwotę 7.000,00zł, zwiększając 

wydatki przeznaczone na zapłatę za usługi serwisowe związane z  udostępnieniem planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Troszyn na portalu internetowym. 

 

 

 

Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6BC01822-3610-4F78-878A-6DC4AAFB65FE. Strona 9


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.34.2025 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4


	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2025 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2025 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2025 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie wydatków związanych z przeniesieniem rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Uzasadnienie

